РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля  2016г.  № 1753
                    с. Кетово

О создании районного антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на

территории Кетовского района
В соответствии с  Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях мониторинга и анализа социально-экономического положения Кетовского района для предотвращения негативных явлений в социально-экономической сфере района, недопущения образования задолженности по заработной плате, легализации заработной платы, Администрация Кетовского района Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать районный антикризисный штаб по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района при Администрации Кетовского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о районном антикризисном штабе по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Кетовского района.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня опубликования.
5. Распоряжение № 514-р от 17 ноября 2009 г. «О создании комиссии по легализации заработной платы в Кетовском районе», распоряжение № 502-р от 8 ноября 2011 г. «О создании антикризисного штаба при Администрации Кетовского района», распоряжение № 386-р от 6 ноября 2012 г. «О внесении изменений в распоряжение Администрации Кетовского района от 8 ноября 2011 г. № 502-р «О создании антикризисного штаба при Администрации Кетовского района», распоряжение № 62-р от 12 марта 2015 г. «О составе антикризисного штаба при Администрации Кетовского района», распоряжение № 274-р от 31 августа 2015 г. «О внесении изменений в приложение 1 к распоряжению Администрации Кетовского района от 12.03.2015 г. №62-р «О составе антикризисного штаба при Администрации Кетовского района» признать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Кетовского района                                                                                     А.В. Носков
Телегина С.В.
Тел.: 8(35231) 23-9-40
ЛИСТ РАССЫЛКИ
постановления Администрации Кетовского района

«О создании районного антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на

территории Кетовского района»
                    1.
Общий отдел                                                                        - 1 экз.

        2. Отдел экономики, торговли, труда и инвестиций

                        Администрации Кетовского района
                        - 1 экз.

        3.  Финансовый отдел Администрации района отдел           - 1 экз.
                    4. Департамент природных ресурсов и охраны

                        окружающей среды Курганской области
         - 1 экз.
                    5.  Отдел сельского хозяйства                                                  -1 экз.
                    6. МИФНС № 7 по Курганской области                                 - 1 экз.

 7.  ГКУ ЦЗН г. Кургана
- 1 экз.

  8.  ГУ ПФР в Кетовском районе                                                - 1 экз.

   9. Прокуратура Кетовского района
   - 1 экз.

 10. Координационный совет профсоюзных организации
  - 1 экз.

 11. ОМВД России по Курганской области
 - 1 экз.
                 12. Совет предпринимателей                                                     - 1 экз.
 ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Кетовского района

«О создании районного антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на

территории Кетовского района»
ПРОЕКТ  ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист отдела экономики, торговли, труда

и инвестиций   Администрации Кетовского района

              С.В. Телегина
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Первый заместитель Главы Кетовского

района по социальной политике
    Г.Г. Хмелев

Заместитель Главы Кетовского района

 по правовым вопросам,

начальник юридического отдела

                                                   Н.В. Бессонова
Начальник общего отдела

                                                   А.А. Шабурова
                                                                                          Приложение 1

 к постановлению Администрации

Кетовского района

от ___25.07.2016__№_____1753__
«О создании районного антикризисного штаба по принятию

 антикризисных мер на территории
 Кетовского района»
СОСТАВ

антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района
	Председатель антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района -  Глава Кетовского района.

	Заместитель председателя антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района -  первый заместитель Главы Кетовского района.
Секретарь антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района - главный специалист отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района.
Члены антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района:
- Заместитель Главы Кетовского района по финансовой политике, начальник финансового отдела.
 - Заместитель Главы Кетовского района, начальник отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий.
- Начальник межрайонной ИФНС  № 7 по Курганской области (по согласованию).
- Начальник ГУ ПФР в Кетовском районе (по согласованию).
- Помощник  прокурора Кетовского района (по согласованию).
- Председатель Координационного совета профсоюзных организаций Кетовского района (по согласованию).
- Начальник ОМВД России по Курганской области в Кетовском районе (по согласованию).
- Директор ГКУ ЦЗН г. Кургана (по согласованию).
- Начальник отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района.
- Председатель совета предпринимателей Кетовского района (по согласованию).

Приложение 2

 к постановлению Администрации

Кетовского района

от 25.07.2016      №1753
«О создании районного антикризисного штаба по принятию

 антикризисных мер на территории
 Кетовского района»

ПОЛОЖЕНИЕ

антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района
1. Общие положения.
1.1. Районный антикризисный штаб по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района (далее Штаб), является временно действующим консультативно-координирующим органом, обеспечивающим  согласование действий органов муниципальной власти района, предприятий всех форм собственности и всех   заинтересованных организаций, направленных на предотвращения негативных явлений в социально-экономической сфере района, недопущения образования задолженности по заработной плате, легализации заработной платы.

 1.2. В своей деятельности Штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Курганской области, Администрации Кетовского района, Кетовской районной Думы и настоящим Положением.

1.3. Состав районного антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района (председатель, заместитель и члены штаба), реорганизация и ликвидация Штаба, изменение его задач и полномочий (положение о Штабе) определяются постановлением Главы Кетовского района.

2. Задачи Штаба.
Основными задачами районного антикризисного Штаба являются:
2.1. организация совместных действий заинтересованных исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления Кетовского района и организаций, направленных на выявление фактов сокрытия реально выплачиваемой заработной платы и образования задолженности по заработной плате;

2.2. обеспечение согласованных действий органов государственной и муниципальной власти и содействие в их работе по реализации антикризисных мероприятий с предприятиями, организациями всех форм собственности, учреждениями, индивидуальными и частными предпринимателями;

2.3. обеспечение выполнения плана действий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики Кетовского района;
2.4. подготовка предложений, рекомендаций по реализации на территории Кетовского района мероприятий по легализации заработной платы.

3. Права антикризисного штаба.
Для решения возложенных на него задач, районный антикризисный штаб по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района имеет право (в рамках действующего законодательства):

3.1. запрашивать и получать в установленном порядке от организаций, предприятий, работодателей информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Штаба и рассматривать её на заседаниях Штаба;

3.2. направлять в организации, предприятия, работодателям рекомендации и предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Штаба.
4. Порядок работы Штаба.
4.1. Заседания районного антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района проводятся один раз в месяц.
4.2. Заседание Штаба ведет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.
4.3. Заседание районного антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа его членов.
4.4. Для принятия решения Штабом применяется процедура голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Штаба. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

 4.5. Решение Штаба оформляется в трёхдневный срок протоколом, который подписывает председатель Штаба и секретарь. В протоколе содержится информация о принятом решении и исполнителях данного решения.
Решения Штаба носят рекомендательный характер.

5. Организация работы Штаба.

5.1. В целях формирования вопросов повестки дня заседания антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района участники Штаба, структурных подразделений Администрации Кетовского района, органы местного самоуправления - поселений, представители общественных объединений, научных и других организаций (по согласованию) направляют свои предложения секретарю Штаба.
5.2.Подготовка материалов к заседанию антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района осуществляется секретарем совместно с представителями тех органов и организаций (по согласованию), к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

5.3. Повестка дня утверждается председателем Штаба не позднее, чем за два рабочих дня до заседания Штаба.

5.4. На заседания  Штаба могут быть приглашены представители средств массовой информации.

5.5. По решению председателя  Штаба информация неконфиденциального характера о рассмотренных  Штабом проблемных вопросах может передаваться в редакцию средств массовой информации для опубликования.

6. Обеспечение деятельности Штаба.

6.1. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Штаба осуществляет Администрация Кетовского района.